[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 16.12.2024 № 1271
О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023 № 187.
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 19.08.2022 № 881/27 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Московской области», письмом Министерства экономического развития Российской Федерации № 3493-ПК/Д19и, Министерства финансов Российской Федерации № 26-02-06/9321 от 06.02.2023, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023
№ 187 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 22 Порядка изложить в новой редакции:
«22. Муниципальные программы приводятся в соответствие с решением Совета депутатов городского округа Фрязино о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
1.2. Абзац 2 пункта 24 Порядка изложить в новой редакции:
«Внесение изменений в перечень мероприятий программы (подпрограммы), сроки и (или) объемы их финансирования на текущий финансовый год и на плановый период утверждаются постановлением Администрации городского округа Фрязино в течение 3 месяцев после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период или сводную бюджетную роспись бюджета городского округа Фрязино Московской области.».
1.3. Форму 2 «Адресный перечень объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, финансирование которых предусмотрено мероприятием ____ подпрограммы ____» приложения 4 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Князеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев

Приложение

к постановлению Администрации городского округа Фрязино
от 16.12.2024 № 1271
«Форма 2
Адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества,
предназначенного для решения вопросов местного значения,
финансирование которых предусмотрено мероприятием __________
подпрограммы __________________________1
                  (указать наименования)
	№ № п/п
	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта
	Характеристика объекта2
	Виды работ в соответствии с классификатором работ
	Сроки проведения работ
	Открытие объекта / завершение работ
	Стоимость объекта (тыс.руб.)
	Профинансировано на 01.01.___3
(тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование, тыс. рублей
	Остаток сметной стоимости до завершения работ (тыс. руб.)

	Всего
	1 год
	2 год
	n-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Объект 1

	Итого

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Фрязино

	Внебюджетные источники

	Всего по мероприятию:

	Всего:

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Фрязино

	Внебюджетные источники

1 Форма заполняется по каждому мероприятию отдельно.
2 Графа 3 заполняется в случае, если характеристика объектов (площадь, протяженность, вместительность и т.д.) учитывается в результате выполнения соответствующего мероприятия в Перечне мероприятий подпрограммы.
3 Год начала реализации соответствующего мероприятия муниципальной программы.».